

## پاک کردن صورت مسئله به جای حل آن

مدیریت سالم و اصولی، از کان مشخصی دارد که ورزش ایران آشنایی چندانی با آن ندارد انتقادپذیری و مطالبه‌گری، دو اصل مهمی است که می‌تواند مانعی باشد بر سر راه مدیران ناکار آمد، اما نه وقتی با نخستین گویزده اشتباهات به جای حل مشکل، صورت‌مسئله پاک می‌شود و شخص منتقد را به سادگی برکنار می‌کنند؛ سرنوشتی که بعد از صحبت‌های فغانپور، یقه سرپرست دیپارتمان حقوقی فدراسیون فوتبال را گرفت تا کمتر از ۲۴ ساعت چرخش ۹۰ درجه‌ای او را شاهد باشیم.

اتفاقی که به وضوح ثابت می‌کند چر افراد تا زمانی که دسترسی بر آتش دارند، لب از لب باز نمی‌کنند و کلامی به انتقاد نمی‌گویند، از آن جهت که به خوبی می‌دانند کوچک‌ترین حرفی که بر خلاف میل بالادستی‌ها باشد، می‌تواند به معنای پایان کار آنها باشد و در مقابل سکوت و چشم بستن بر اشتباهات بقای آنها را به دنبال خواهد داشت!

اگر چه در مورد مطرح شده، نمی‌توان صراحتاً گفت تمام آنچه سرپرست دیپارتمان حقوقی فدراسیون در خصوص بی‌اطلاعی به زبان آورده، درست باشد. همانطور که نمی‌توان به صراحت گفته‌های ماجدی، سرپرست فدراسیون از مطلع بودن فغانپور اطمینان داشت. با این وجود مسئله عدم انتقادپذیری آقایانی است که با اولین جمله اعتراضی به جای حل مشکل، ریشه منتقد را از بیخ و بن می‌زنند. روند تأسفباری که در ورزش ایران ریشه دوادنده و باعث شده بسیاری تنها برای محافظ سستی که دارند چشم بر اشتباهات ببندند و فکر اعتراض و مقابله به ایرادات را به ذهن‌شان هم راه ندهند، چراکه بالادستی‌ها این قدرت را دارند که هر زمان شرایط بر وفق مرادشان نبود با ایجاد تغییرات، منتقدان خود را کنار بزنند و آنها را درس عبرتی کنند برای سایرینی که شاید گوشه ذهن‌شان به انتقاد کردن از شرایط می‌اندیشیدند.

مطالبه‌گری و انتقاد همواره نباید از سوی رسانه‌ها یا مردم باشد. این

اتفاق می‌تواند به شکلی کاربردی‌تر با ایستادگی از کان خود فدراسیون

صورت گیرد. البته به شرط آنکه شخص منتقد حاشیه‌امینت داشته

باشد و ناتش بابت اعتراض به اشتباهات بریده نشود تا دیگر کسی به

اینگونه اعتراض‌ها فکر هم نکند.

## حاشیه

شمیم رضوان



ثبات، رمز موفقیت ملوان و مس

## بازگشت به لیگ برتر

تکلیف صعود مدعیان لیگ یک برای حضور در سطح اول فوتبال کشور مشخص شد. دو هفته دیگر تا بسته شدن پرونده این فصل از رقابت‌های لیگ یک باقی‌مانده که مس و ملوان جشن صعود گرفتند، آن هم در شیبی که تساوی سایپا و ویستازورین و همچنین شکست رایکا مانع از خوابیدن التهاب صعود در بین فانوس به دستن لیگ شد.

- پرواز قوی سپید بر فراز لیگ بر تر**

پرفختران‌ترین تیم فوتبال ایران در رقابت‌های جام حذفی با کسب سه عنوان قهرمانی بعد از سال‌ها به لیگ بر تر بازگشت. آخرین حضور سفیدپوشان بندرانزلی در سطح نخست فوتبال کشور به سال ۹۵–۹۴ برمی‌گردد، آن هم در شرایطی که سال گذشته شرایط نابسامانی را در لیگ یک تجربه کردند و با حضور در رده پانزدهم به کار خود پایان دادند. با این وجود حمایت پیمان نوری به عنوان مدیرعامل باشگاه از مازار بار زارع نتیجه داد و ملوان با پیروزی ۲ بر صفر مقابل ماشین‌سازی تبریز در هفته سی‌دوم رقابت‌های لیگ یک، صعودش را بعد از هفت سال به لیگ برتر قطعی کرد. مازار زارع، بازیکن سابق ملوان و پرسپولیس که به شوت‌های سهمگین شهره بود، بعد از دو سال تلاش سرانجام به نتیجه‌های که می‌خواست رسید تا شب به یادماندنی را برای انزلی‌چی‌ها رقم بزند.

تیمی که جشن صعود را در تبریز گرفت تا با دست پر راهی بندرانزلی شود، اما کار برای قوی سپید انزلی هنوز تمام نشده و تساوی صدرنشین و کاهش فاصله ملوان با مس کرمان امیداین تیم شمالی را برای بالا بردن جام قهرمانی افزایش داده است. قهرمانی با جشنی صعود که می‌تواند خستگی یک فصل تلاش را از تن زار و شاگردانش بزداید. تیمی که با ۱۸ برد، ۱۱ مساوی و سه باخت سایه به سایه مس‌های کرمان پیش رفته و تنها با یک باخت در ازای تساوی مس از این تیم کرمانی عقب افتاده است. فاصله‌ای که با کاهش آن به یک امتیاز، امید زارع و یارش را برای به زیر کشیدن مس و تکیه زدن بر صدر جدول برای بالا بردن جام امیدوار کرده است. اواخر فور در ماه مانده بود که زارع با وجود صدرنشینی و فاصله ۱۳ امتیازی با تیم سوم جدول به شاگردانش اولتیماتوم داد که کسی حق پاپس کشیدن ندارد، چراکه کار هنوز تمام نشده است. او امروز شادمان از برپایی جشن صعود در خیابان‌های انزلی می‌گوید که بدهی خود را به این تیم و مردم داده است: «حقیقان بود صعود کنیم و کردیم. بچه‌ها خیلی تلاش کردند. رقابت همچنان با مس کرمان وجود دارد و به هیچ عنوان پاپس نمی‌کشیم و می‌جنبیم تا اتفاق بدعی هم رخ دهد. حالا هدف قهرمانی است و تارسیدن به آن از تلاش دست نمی‌کشیم. کار امسال به مراتب سخت‌تر بود. سال قبلی تیمی با ۱۶۰ امتیاز لیگ برتری شد و الان ما با ۱۶۵ امتیاز صعود کردیم در رده دوم جدول به این مهم دست یافته‌ایم که خود نشان از سطح کیفی لیگ یک دارد.»

- جمع کرمانی‌ها با صعود مس کامل شد**

شب صعود مس اما با پیروزی همراه نبود. نماینده کرمانی لیگ با یک امتیاز هم کارش راه می‌افتاد و صعودش تضمین می‌شد، اما توقف برابر شهرداری آستارا به زیر کشیدن کرمانی‌ها و گرفتن شانس قهرمانی از این تیم، احتمال کرد. کسب نوزدهمین پیروزی می‌توانست قهرمانی مس را تا حد زیادی تضمین کند، اما در مهم‌ترین بازی هفته، مس کرمان به تساوی بدون گل در خانه حریف (شهرداری آستارا) رضایت داد تا داستان قهرمانی به هفته‌های آخر بکشد. در حالی که داستان صعودمی‌توانست با شیرینی قهرمانی همراه باشد. اتفاقی که با وجود صدرنشینی، اما مس هنوز نمی‌تواند در خصوص آن اطمینان داشته باشد. سقوط مس به رقابت‌های لیگ یک در سال ۹۳ اتفاق تلخی بود که شش سال زمان برپای جبران آن و حالا کرمانی‌ها در شرایطی که دو نماینده دیگر در لیگ برتر دارند، صعود خود به رقابت‌های لیگ برتر را در آستارا جشن گرفتند، اما جشنی با کسب حداقل امتیاز ممکن برابر تیمی از میانه‌های جدول و این کار فرزاد حسین‌خانی را برای رقم زدن پایایی شیرین‌سختی می‌کند. هر چند بعد است سرمری کرمانی‌ها در پی از سختی‌ها راه داشته باشد. مس کرمان سال‌ها تلاش‌هایش برای بازگشت به لیگ برتر تاکام مانده بود، اما این فصل با حضور چه‌هایی از نسل قدیم خودافتخار بزرگی را ثبت کرد. فرزاد حسین‌خانی که با ماندگاری نزدیک به ۲۰ ساله در تیم مس کرمان به نوعی نماد این تیم در فوتبال ایران محسوب می‌شود در دومین سال رسمی مربیگری خود توانست طلسم صعود به لیگ برتر را بعد از سال‌ها برای کرمانی‌ها بشکند. موفقیتی که هفته‌ها قبل تأکید داشت به سود کل کرمان است، نه فقط مس آن!

یکشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۱ | ۲۷ شوال ۱۴۴۳

## روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۲

یکشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۱ | روزنامه جوان | شماره ۶۴۹۳

## ۱۳ جوان



## همه ابهامات گرفتن خسارت مالی از کانادا

# بلوف غرامت!

اما تعجب می‌کنم که حرف‌های غیر واقعی زده و یک عضو فدراسیون علیه فدراسیون صحبت کرده است. همه مدارک لازم را به سرپرست دیپارتمان حقوقی فدراسیون ارسال کرده‌ایم. او به ما گفت، قرار داد را ترجمه کنید که این کار را کردیم. فوتبال به شرایطی افتاده که همه کارها باید در رسانه‌ها مطرح شود و اگر این اتفاق نیفتد، همه به دنبال سهم خواهی هستند. قبل از امضای قرارداد، آن را برای فغانپور فرستادیم و فقط روی برخی جزئیات مانند درآمد خالص یا اتاق‌های هتل نکاتی مطرح کرد. برای خودمان متأسفم، کسانی را کنار خود گذاشتیم که به جای کمک به فدراسیون، راه دیگری را می‌روند. می‌گویند فدراسیون می‌توانست ۵ یا ۸ میلیون دلار درآمد داشته باشد، مگر برای درآمدزایی باری می‌کنیم. برخی دوستان می‌خواهند سهم خواهی کنند. وقتی برخی افراد به‌عنوان هیئت رئیسه برای آرمان‌های فوتبال کنار هم جمع می‌شوند باید کنار هم باشند، اما جز یکی، دو عضو، سایر نقرات به ما کمک نمی‌کنند.»

روگرد و کشمکش‌های مدیران فعلی فدراسیون و اوضاع بلبسوی حاکم بر این نهاد فوتبالی باید خیلی زود مشخص شود چه اندازه می‌توان روی ادعای مطرح شده در مورد گرفتن خسارت مالی از فدراسیون و یا کانداه حساب کرد. انتظار می‌رود همانطور که آقایان «غرامت در صورت فسق در متن قرارداد دیده شد» و کانداه با لحنی تند واکنش نشان داد: «غرامت از کانداه با قیافه حق به جانب و ژست‌های طبلکارانه حرف در درآمد دلاری این بازی می‌زدند و بندها را در اختیار معاون حقوقی گذاشتیم. از فغانپور بسیار بسیار ناراحتیم. او باید ما کمک کند، رانیز بر طرف کنند.

## مدال آسیا و المپیک را می‌خواهم

قهرمان بوکس کشور سودای قهرمانی آسیا و کسب مدال المپیک را در سر دارد. مهدی خسروی همان کوبلر زحمتمکشی است که پس از انتشار تصاویرش و با حمایت فدراسیون بوکس فعالیتش در این رشته را به صورت جدی پیگیری کرد تا پس از موفقیتش در مسابقات قهرمانی مسابقات کشوری را به دست بیاورد. این ملی‌پوش بوکس در گفت‌وگو با تنسین ابراز امیدواری کرد در ترکیب نهایی تیم اعزامی به قهرمانی آسیا حضور داشته باشد و روی سکو برود: «سطح مسابقات قهرمانی کشوری بسیار بالا بود و بهترین‌های بوکس ایران از تمامی استان‌ها در مسابقات حاضر شده بودند و شاهد رقابت‌های بسیار جذاب و دیدنی تا فینال بودیم. من نیز برای قهرمانی در این مسابقات چهار مبارزه سنگین برگزار کردم و خدا را شکر توانستم به مدال طلا دست پیدا کنم. از همه مردم ایران تشکر می‌کنم که از من حمایت کردند. در زندگی خیلی سختی کشیدم، اما هیچ‌وقت تسلیم نشدم و توانستم به مدال طلای کشور برسم. تمام تلاشم را می‌کنم بعد از این مدال موفق به کسب مدال آسیایی و المپیک شوم. امیدوارم در بین مسافران قهرمانی آسیا باشم. کادرفنی خیلی خوبی داریم و علیرضا استسکی و مریمان عزیز زحمات زیادی برای ملی‌پوشان می‌کشند و امیدوارم در قهرمانی آسیا موفق به کسب نتایج خوب شوم.»

هندبال ایران نمی‌تواند مانند لیبال بانوان حضور در این رقابت‌ها را تجربه کند و تنها در صورت کنار کشیدن پنج، شش کشور که اتفاقی نادر است، می‌تواند در این رقابت‌ها حاضر شود. مسئله‌ای که دلخوری پاکدل، رئیس فدراسیون هندبال را به دنبال داشته است: «هم‌نامی متر و معیارشان چیست که ابتدا از حضور هندبال بانوان ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی گفتند و سپس منکر شدند و آن را تکذیب کردند. تأیید حضور هندبال بانوان در این رقابت‌ها شادمانی ملی‌پوشان را به همراه داشت و باعث افزایش انگیزه و روحیه آنها شده بود. به یک مرتبه ما استاد بازی‌ها اعلام کرد تنها هشت تیم اول رنکیگ جهان در بخش کشورهای مسلمان اجازه حضور در این رویداد را دارند و تیم هندبال بانوان ایران این شرایط را ندارد، حتی اگر به آخرین رنکیگ مادر مسابقات جهانی هم نگاه کنند ما جزو هشت تیم هستیم. این مساله هنوز برای ما روشن نیست و موضوع را پیگیری کردیم که بر اساس کدام استناد هندبال بانوان ایران جزو هشت تیم نیست، در حالی که آقایان هستند!»

## فوتبال



### آسمان‌خراش‌ها به خط شدند

تمرینات تیم ملی بسکتبال زیر نظر کادرفنی جدی از روز گذشته در سالن بسکتبال آزادی آغاز شد. سعید ارغمانی، سرمربی جدید تیم ملی دیروز شاگردانش را به‌خط کرد تا آنها را آماده حضور در پنجره سوم انتخابی جام جهانی و دیدار مقابل قرقاقستان و سوریه کند. ایران در اولین بازی خود از این مرحله مغلوب قرقاقستان شد و باید برای جبران این شکست وارد میدان شود. دیدارهایی که در تبرماه برگزار می‌شود. آسمان‌خراش‌های ایران بعد از این مسابقات باید آماده حضور در مسابقات کاپ آسیا شوند. تیم ایران در ماه‌های گذشته و با هدایت مصطفی هاشمی عملکرد چندانی مناسبی نداشت و حالا باید دید تحت هدایت ارغمانی چه نتایجی کسب خواهد کرد.

## فردیون حسن

## دلمان برای ماجدی هم تنگ می‌شود؟

تنها دو روز دیگر تا برگزاری مجمع عمومی فدراسیون فوتبال زمان باقی مانده، مجمعی که ظاهر اقرار است عزل عزیزی‌خادم از ریاست فدراسیون فوتبال رانهایی وبستر را برای مجمع انتخاباتی آینده آماده کند.

خب تا اینجا کار مشکلی نیست، از اول هم چنین قراری بود و همه هم سفت و سخت ایستاده بودند که کار رئیس قبلی را تمام کنند، اما… اما حالا اوضاع متفاوت است و تمام آنهایی که متحد شدند و نسخه کار عزیزی‌خادم را به‌درستی پیچیدند، امروز مثل کارد و پنیر به جان هم افتاده‌اند.

اوضاع فدراسیون فوتبال در زمان عزیزی‌خادم خراب بود، اما حداقل خیال‌امان راحت بود که یک رئیس بالای سر کار هست که امور را جمع‌وجور کند، ولی این روزها فدراسیون فوتبال بدون رئیس و با سرپرستی که حتی خودش هم در خوشبینانه‌ترین حالت تصور به دست گرفتن عنوان ریاست فدراسیون را نمی‌کرد اداره می‌شود. امروز فدراسیون فوتبال بی‌برنامه‌تر از هر زمانی به یکی از حساس‌ترین مجامع خود نزدیک می‌شود. راستی یک سؤال آن اینکه چطور می‌توان از این جمع آشفته و پراختلاف، توقع برکناری قطعی عزیزی‌خادم را داشت، در حالی که رئیس معلق شده در این مدت به شدت تلاش کرده تا رأی اعضای مجمع را برای خود جمع کند.

در کار فدراسیون فوتبال مانده‌ایم، اینکه این چه فدراسیونی است که بعد از هر تغییر دلمان خیلی زود برای مدیران تالایق قبلی تنگ می‌شود. زمان کشایشان را به یاد بیاورید. قرار بود بهتر از دادگان باشد و حاشیه‌ناشنه باشد، اما زود هوای دادگان را کردیم، وقتی کشایشان رفت و تاج آمد طرف چند ماه به این نتیجه رسیدیم که کشایشان بهتر بود. تاج هم برای خود آمد، اما با وجود اقتضای که فدراسیون تاج به بار آورد، عزیزی‌خادم کاری کرد که همه گفتند خدا پدر مهدی تاج را بیامرزد. حالا هم اوضاع بر همان مدار می‌چرخد. این روزها همه می‌گویند سررحمت به عزیزی‌خادم با تمام فسادهای مالی‌اش حواش فرستادیم و سرصاحب داشت. راستی از این فدراسیون و این فوتبال می‌توان توقع درست شدن داشت؟

تنها دو روز دیگر تا زمان برپایی مجمع باقی مانده و اوضاع فدراسیون فوتبال خراب‌تر از هر زمان دیگری است. فوتبال تا چند ماه دیگر بزرگ‌ترین فوتبال خود را در پیش دارد، اما فدراسیون روی هواست و تیم ملی هم بی‌برنامه. وقتی فدراسیون روی هوا باشد، تیم ملی چرا باید روی زمین گام بردارد. امیدهای فوتبال تا چند روز دیگر باید به مصاف حرف‌های فوتبال ایران بکدام حمایت و با کدام پشتیبانی کسی به درستی نمی‌داند. اینجا اوضاع خراب است، خراب‌تر از آنچه تصورش را دارید.

قرار است مجمع برگزار شود. می‌گویند اولویت با برگزاری مجمع است تا تکلیف همه چیز مشخص شود، اما آیا راستی این فدراسیون با مدیران پر کلیشه و هدف کم کرداش می‌تواند تکلیف فوتبال کشور روشن کند؟ روزهای سخت‌تر در راه است و فعلاً دورن خوش‌حوشان فوتبال ایران است. دورانی که همه بعدها حسرت آن را خواهیم خورد، حسرت روزها و فرصت‌هایی که برای درست کردن بنیادی فوتبالمان از دست دادیم. راستی بعید نیست که او در برگزاری مجمع زود مردم خرد و متعاقب آن برگزاری مجمع انتخاباتی و انتخاب رئیس جدید خیلی زود مجبور شویم، بنویسم که دلمان برای دوران مدیریت میرشاد ماجدی تنگ شده است!

## اخبار گوناگوه

## ۷مدال رنگارنگ

### حاصل تلاش دختران دوومیدانی

تیم ملی دوومیدانی اعزامی ایران به مسابقات آذربایجان هفت مدال در ماده‌های مختلف کسب کرد. فدراسیون دوومیدانی، چهار روز شکار زن را به مسابقات بین‌المللی آذربایجان اعزام کرد که در پایان موفق به کسب سه طلا، سه نقره و یک برنز شدند. در روز اول مسابقات پرچم‌بر شاهی در ۲هزار ۵۰۰ متر با ثبت زمان ۴۳:۴۹:۴۴ دقیقه به مدال طلا رسید. کزان رستمی در ۴۰۰متر با زمان ۵۷:۱۷:۵۷متر اول شد. ساریناساعدی در برش سه‌گام با حد نصاب ۱۲۳۸ متر دو شد و ساناز امیری پور در ۱۰۰ متر با زمان ۱۲۳/۱ ثانیه در جایگاه دوم قرار گرفت. در روز دوم پرچم‌بر شاهی در ماده ۳هزار متر با حد نصاب ۹:۱۱:۵۴ دقیقه ضمن کسب عنوان نخست، رکورد ملی بزرگسالان ایران را بعد از ۱۲ سال ارتقا داد. رکورد نسابق این ماده با زمان ۱۰:۶:۶۰ ایران دقیقه در اختیار لیلارا ابرهیمی بود که در این مسابقات به عنوان مربی تیم ملی راهبرهای کرد. کزان رستمی و ساناز امیری پور در ۲۰۰ متر به ترتیب با زمان‌های ۶:۰۶:۲۵ و ۵:۳۴:۲۵ ثانیه دو سوم شدند. ساریناساعدی هم در برش طول با رکورد ۵۶:۹متر در جایگاه چهارم قرار گرفت.

#### اخراج از مدرسه به خاطر تیم ملی

محمدمهدی شاکر، ششمی‌باز نوجوان ایران که سال گذشته در ادوی تیم ملی حضور داشته است اکنون با مشکل تحصیلی مواجه شده و به گفته پدرش، مدیر مدرسه مانع حضور این ورزشکار در امتحان نهایی پایه نهم شده است. محمدمهدی برادر امیرحسین شاکر، ملی‌پوش سابق بزرگسالان است. پدر این ورزشکار می‌گوید: «پسرم از شهر یو تا اسفند در ادوی تیم ملی بود و هر زمان مربی اجازه می‌داد در کلاس‌های آنلاین مدرسه شرکت می‌کرد. نمای هم از سوی فدراسیون به آموزش و پرورش منطقه و مدرسه ارائه کردیم که او در کلاس تیم ملی است. از سال جدید هم مدراس حضوری و محمدمهدی در کلاس‌ها حاضر شد، اما اکنون که امتحانات شروع شده، مدیر مدرسه مانع حضور او در امتحان نهایی پایه نهم شده است.»

## نایب‌قهرمانی بسکتبال باویلچر

تیم ملی بسکتبال باویلچر کشورمان با شکست مقابل استرالیانایب‌قهرمان مسابقات آسیا و اقیانوسیه شد. ملی‌پوشان ویلچر نخستین ایران در مرحله فینال رقابت‌های آسیا و اقیانوسیه ۲۰۲۲ تا یلند به مصاف تیم استرالیا رفتند و در یک بازی نزدیک و سخت با نتیجه ۵۶ بر ۵۰ مغلوب حریف قدرتمند خود شدند و تا نایب‌قهرمانی این مسابقات اکتفا کردند.